

ld:125267BD6A38114F



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

CNPI (MF): 01.612.754/0001-65

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, torna público a Dispensa de Licitação nº 019/2023, com fulcro no art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção dos veículos do Município de Campo Largo do Piaul - PI, bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura Municipal (Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, CEP 64148-000) ou via e-mail (cpl.pmcl@outlook.com).

Campo Largo do Piauí - PI, 14 de abril de 2023.

Agente de Contratação Erisvaldo Araújo Costa

Id:167C382682D60E43



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ALAGOINHA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ LEI MUNICIPAL Nº 12/2015

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alagoinha do Piauí-Estado do Piaul, no uso de suas atribuições legais, na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº. 12/2015, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1.No item 3, subitem 3.2 incise IV, ONDE SE LÊ:

3.2 Deverão ser apresentados, por ocasião da inscrição, os seguintes documentos:

IV-Certidão negativa de antecedentes cíveis e criminais da Justica Eleitoral

LEIA-SE

3.2 Deverão ser apresentados, por ocasião da inscrição, os seguintes documentos

IV-Certidão negativa de antecedentes cíveis e criminais da Justica Estadual.

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Publique-se o Edital de Retificação.

Alagoinha do Piaui - PI, 14 de abril de 2023.

na Mra de Soura Rocho HELENA NARA DE SOUSA ROCHA Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA Dir. Executivo: Mara Luciana Dir. Administrativo: Maria Soares

Dpt° de Publicações Legais: Jéssica Sousa

Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCII

Id:0E289754519A0E61



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ CNPJ: 07.450.778/0001 - 41

Adm.: Compromisso com o povo los Três Poderes, 240, Centro. CEP: 64.655-000 Alagoinha do Piauí. Fone: (89) 3442-1124 E-mail: prefeituraapi@gm

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PP Nº 36/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 046/2021

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A UTILIZAÇÃO DO SALDO REMANESCENTE E A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES, POR MOTIVO DE EXPIRAÇÃO DA VIGÊNCIA DO PRAZO DO CONTRATO, REFERENTE À "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE LABORATÓRIO A SEREM REALIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHA DO PIAUÍ/PI".

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALAGOINHA DO PIAUÍ/PI

CONTRATADA: MAILZA APARECIDA DOS SANTOS BRITO - ME, CNPJ nº 14.783.991/0001-30

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCÍPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO. MANTIDA IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO, NÃO HAVENDO QUAISQUER ACRÉSCIMOS DE VALORES QU CONDIÇÕES CORRELATAS EM FAVOR DA ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL AOS ARTIGOS 57 E 65 DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

FONTE DE RECURSOS: FPM / ICMS / ISS / CONTA MOVIMENTO / RECURSOS PRÓPRIOS / FMS / FUS / PAB-FIXO / TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS DO SUS, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: POR 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA 02/01/2023, FINDANDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023, ALCANCADOS POR ESTE TERMO ADITIVO.

VALOR/SALDO: R\$ 55.695.00 (CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 30/12/2022.

MUNICÍPIO DE ALAGOINHA DO PIAUÍ Prefeito Municipal



TABELA DE PREÇOS	
Preço da linha	R\$ 3,50 – p/linha c/70 caracteres, ou espaço correspondente.
ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MI	UNÍCIPIOS:
Sem remessa postal	R\$ 455,00
Com remessa postal	R\$ 500,50
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍC	IPIOS:
Sem remessa postal	R\$ 910,00
Com remessa postal	R\$ 1.001,00
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS:	1,500
Numero Avulso até 30 días	R\$ 4,37
Exemplar superior a 30 dias (busca)	R\$ 8,75
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent.	R\$ 17,50



Chefe de Redação: Vanderlei Silva

Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700

Ed. Ana Cecilia - salas 201/206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173

Email: atendimento@dompi.com.br



